П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

08.12.2022 № 478/01-08

Ъб утверждении состава экспертов муниципального
этапа Всероссийского конкурса «Учитель года -  2023»

В соответствии с планом работы управления образования администрации
Лысьвенского городского округа, МАУ ДПО «ЦНМО», в целях повышения
престижа педагогической профессии и распространения передового опыта и
организованного проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года -  2023»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав экспертов муниципального этапа Всероссийского
конкурса «Учитель года -  2023».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по
работе с педагогическими кадрами Н.А. Новикову.

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника
управления образования
от 08.12.2022 №478/01-08

Состав экспертов муниципального этапа
Всероссийского конкурса «Учитель года -  2023»:

1. Номинация «Педагог ДОО / воспитатель групп раннего возраста»
1. Скочилова Елена Анатольевна, начальник отдела дошкольного

образования управления образования администрации ЛГО, Почетный работник
общего образования РФ;

2. Грехова Светлана Николаевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад
№17»;

3. Нечуговских Марина Ивановна, учитель-дефектолог МБДОУ «Детский сад
№ 38», Почётный работник сферы образования, призер регионального этапа
Всероссийский конкурс «Воспитатели России»;

4. Бевзенко Виктория Владимировна, учитель-дефектолог МАДОУ «Детский
сад № 27», призер муниципального конкурса «Учитель года»;

5. НеуСтроева Юлия Владимировна, воспитатель МАДОУ «Детский сад №
39» МО «ЛГО», финалист муниципального конкурса одного урока (занятия).

2. Номинация «Педагог-психолог»
1. Кандакова Любовь Александровна, методист (психолог) МАУ ДПО

«ЦНМО», куратор ГМФ узких специалистов ОО ЛГО;
2. Шадрина Ирина Валентиновна, учитель-дефектолог, председатель ТПМПК

ЛГО, МБУ ДО "Дворец детского (юношеского) творчества", ответственный за
конкурсное испытание «Онлайн-трансляция занятия»;

3.Наймушина Юлия Сергеевна, педагог-психолог МБОУ «СОШ № 16 с
УИОП», руководитель ГМФ педагогов-психологов ДОО ЛГО, лауреат III степени
муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года -2020» в
номинации «Педагог-психолог»;

4. Теплоухова Светлана Анатольевна, кризисный психолог кабинета медико
социальной помощи ГБУЗ ПК «Городская больница ЛГО»;

5. Кынкурогова Анастасия Сергеевна, педагог-психолог МБОУ «СОШ № 16
с УИОП», руководитель ГМФ педагогов-психологов ОО ЛГО, победитель
муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года -2020» в
номинации «Педагог-психолог», финалист регионального этапа Всероссийского
конкурса «Учитель года -  2021» в номинации «Педагог-психолог».

3. Номинация «Наставническая пара»
1.Ужегова Светлана Валерьевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №
7», ответственная за конкурсное испытание «Онлайн-трансляция урока»;

2. Татаринова Ольга Евгеньевна, методист МАУ ДПО «ЦНМО»,
руководитель муниципальной службы примирения ЛГО;

3. Прозорова Светлана Анатольевна, учитель русского языка и литературы
МАОУ «СОШ № 3», призёр муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года -2022», номинации «Классный классный»;

4. Атняшева Ирина Владимировна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МАДОУ «Детский сад № 26»;

5. Носевич Юлия Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ
№ 2 с УИОП», участник муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года», номинации «Учитель».

4. Номинация «Специалист в области воспитания / классный
руководитель»

1.Дюпина Марина Васильевна, методист МАУ ДПО «ЦНМО»,
КИБЕРконсультант КИБЕРдружины Пермского края;

2. Запальская Елена Викторовна, заместитель директора по воспитательной
работе, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»,
победитель муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года -
2022» в номинации «Административная команда образовательной организации
ЛГО»;

3. Безукладникова Юлия Валерьевна, учитель русского языка и литературы
МБОУ «СОШ № 16 с УИОП», победитель муниципального этапа Всероссийского
конкурса «Учитель года -  2022» в номинации «Классный классный», победитель
межмуниципального конкурса профессионального мастерства «Учитель года -
2022» в номинации "Специалист в области воспитания", участник регионального
этапа Всероссийского конкурса «Учитель года -  2022»;

4. Асанова Эльвира Фирдаусовна, учитель музыки, советник директора по
воспитанию МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ», победитель муниципального этапа
Всероссийского конкурса «Учитель года -  2021» в номинации «Педагогический
дебют»;

5. Анисимова Анастасия Сергеевна, учитель истории и обществознания,
советник директора по воспитанию МАОУ «Гимназия № 31», призер краевого
этапа «Учитель года- 2020», победитель метапредметного первенства в
номинации "публичное выступление" г. Пермь.

5. Номинация «Педагогический дебют»
1. Плесовских Олеся Сергеевна, методист МАУ ДПО «ЦНМО»,

руководитель Школы молодого педагога «Перспектива»;
2. Аликина Оксана Владимировна, методист МАУ ДПО «ЦНМО», учитель

начальных классов МБОУ «СОШ № 2 с УИОП», Почётный работник
образования;

3. Ваулева Анастасия Викторовна, старший воспитатель МАДОУ «ЦРР-
Детский сад № 21» МО «ЛГО», участник муниципального этапа Всероссийского
конкурса «Учитель года -  2019» (победитель в номинации «Приз начальника
Управления образования администрации г. Лысьва»);

4. Тохтуева Любовь Александровна, учитель МБОУ «СОШ № 7», Отличник
просвещения, Почётный работник общего образования;

5. Сорокина Марина Наильевна, заместитель директора по BMP МАДОУ
«Детский сад № 39» МО «ЛГО».

6. Конкурсное испытание «Олимпиада»
1. Черепанова Татьяна Александровна, старший методист МАУ ДПО

«ЦНМО», ответственный за конкурсное испытание «Олимпиада»;

2. Мехрякова Светлана Александровна, старший воспитатель МБДОУ
«Детский сад № 17»;

3. Митрофанова Елена Павловна, старший методист МАУ ДПО «ЦЕЛУЮ»,
автор блога «Блог методиста по информационным технологиям»;

4. Аликина Оксана Владимировна, методист МАУ ДПО «ЦНМО», учитель
начальных классов МБОУ «СОШ № 2 с УИОП», Почетный работник сферы
образования, руководитель методической лаборатории «Функциональная
грамотность»;

5. Шепшина Анастасия Сергеевна, старший методист МАУ ДПО «ЦНМО»,
координатор школьных служб примирения ЛГО.

7. Конкурсное испытание «Видеовизитка»
1. Митрофанова Елена Павловна, старший методист МАУ ДПО «ЦНМО» г.

Лысьва, ответственный за конкурсное испытание «Видеовизитка», автор блога
«Блог методиста по информационным технологиям»;

2. Головятинская Екатерина Сергеевна, консультант по связям с
общественностью администрации Лысьвенского городского округа.

+эксперты по номинациям

8. Конкурсное испытание «Мастер-класс для коллег»
1. Скотынянская Владлена Эдвардовна, учитель географии МАОУ «Лицей

«ВЕКТОРиЯ», ответственный за конкурсное испытание «Мастер-класс для
коллег», руководитель ГМФ учителей географии ЛГО;

2. Кандакова Любовь Александровна, методист (психолог) МАУ ДПО
«ЦНМО» куратор ГМФ узких специалистов ОО ЛГО;

3. Запальская Елена Викторовна, заместитель директора по воспитательной
работе, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»,
победитель муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года -
2022» в номинации «Административная команда образовательной организации
ЛГО»;

4. Плесовских Олеся Сергеевна, методист МАУ ДПО «ЦНМО»,
руководитель Школы молодого педагога «Перспектива»;

5. Степанова Лариса Евгеньевна, начальник управления образования
администрации ЛГО, Почетный работник общего образования РФ.